[image: ]
Российская Федерация
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛИГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2025 года  № 177

г. Солигалич

О внесении изменений в постановление администрации Солигаличского муниципального округа Костромской области от 28.12.2023 года № 1169

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации в Костромской области основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
администрация Солигаличского муниципального округа Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Солигаличского муниципального округа Костромской области от 28.12.2023 года № 1169 «Об утверждении муниципальной программы Обеспечение жильем молодых семей Солигаличского муниципального округа Костромской области на 2024-2026 годы» (в редакции постановления администрации Солигаличского муниципального округа Костромской области от 31.05.2024 года №668 (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. строку 9 Паспорта муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых
 семей Солигаличского муниципального округа Костромской области на 2024-2026 годы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы на период 2024-2026 гг. составит 7140,03100 тыс. рублей:
в 2024 году – 3 550,00000 тыс. рублей;
в 2025 году – 1796,63600 тыс. рублей;
в 2026 году –1793,39500 тыс. рублей;
в том числе:
за счет федерального бюджета:
в 2024 году – 327,78798 тыс. рублей;
в 2025 году –249,65390 тыс. рублей;
в 2026 году –249,65390 тыс. рублей;
итого –827,09578 тыс. рублей;
за счет областного бюджета:
в 2024 году – 273,25802 тыс. рублей;
в 2025 году - 200,04710 тыс. рублей;
в 2026 году – 266,24110 тыс. рублей;
итого – 739,54622тыс. рублей;
за счет местного бюджета:
в 2024 году –389,96200 тыс. рублей;
в 2025 году –346,93500 тыс. рублей;
в 2026 году – 277,50000 тыс. рублей;
итого – 1014,39700 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников:
в 2024 году – 2 558,99200 тыс. рублей;
в 2025 году - 1000,00000 тыс. рублей;
в 2026 году -1000,00000 тыс. рублей;
итого – 4 558,99200 тыс. рублей

»;
1.2. в разделе 1 таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«
	Наименование
показателя

	Всего
2019-2022 гг.

	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022

	Объем
финансирования, всего
	3558,19148

	1470,19148
	1020,00000
	320,00000
	748,00000

	в том числе:

	средства
федерального бюджета

	1175,27948

	360,33560
	498,47950
	100,51545
	215,94893

	средства областного
бюджета

	615,96896
	83,53692
	208,29250
	97,85255
	225,52407

	средства
местного бюджета

	710,96896

	82,66596
	218,68500
	113,58100
	296,03700

	внебюджетные источники

	1056,73700
	943,65300
	94,54300
	8,05100
	10,49000

»
1.3. в разделе 4 таблицу 4 изложить в следующей редакции:
«
Таблица 4. Общая потребность в финансировании программных мероприятий в 2024-2026 годах

	Источники финансирования
	Общий объем финансирования, тыс. рублей
	в том числе по годам, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026

	Средства федерального бюджета
	827,09578
	327,78798
	249,65390
	249,65390

	Средства областного бюджета
	739,54622
	273,25802
	200,04710
	266,24110

	Средства местного бюджета Солигаличского муниципального округа
	1014,39700
	389,96200
	346,93500
	277,50000

	Внебюджетные средства
	4 558,99200
	2 558,99200
	1000,00000
	1000,00000

	Итого:
	7140,03100
	3550,00000
	1796,63600
	1793,39500

»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник».

	Глава Солигаличского
муниципального округа
Костромской области

А.А. Вакуров

1.jpeg